
 - 1 - 

Zveřejněna je upravená verze usnesení a příloh z důvodu dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 
o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 
(GDPR). Do úplné verze usnesení a příloh mohou občané Olomouckého kraje 
nahlédnout na oddělení organizačním odboru kancelář hejtmana v sídle 
Olomouckého kraje, Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, 8. patro, kancelář dveře 
č. 815–819. 

 

USNESENÍ z 21. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 17. 5. 2021 

 

UR/21/1/2021 Program 21. schůze Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  předložený program 21. schůze Rady Olomouckého kraje 
konané dne 17. 5. 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.1. 
 

UR/21/2/2021 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady 
Olomouckého kraje 

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění usnesení dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_21_2_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-Návrh na prodloužení termínu 
plnění.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.2. 
 

UR/21/3/2021 Rozpracování usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ze 
dne 26. 4. 2021 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o rozpracování usnesení Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

2. u k l á d á  krajskému úřadu k usnesením č. UZ/4/25/2021, č. UZ/4/26/2021, č. 
UZ/4/27/2021, č. UZ/4/28/2021, č. UZ/4/29/2021, UZ/4/30/2021 a č. 
UZ/4/31/2021 – Majetkoprávní záležitosti: 
zajistit zpracování návrhů smluv o převodu nemovitostí, dodatků a dohod dle 
usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/4/25/2021 body 1.2.–1.6., č. 
UZ/4/26/2021 body 2.1.–2.6., 2.8., 3.1.–3.5., č. UZ/4/27/2021 body 1.1.–1.3., č. 
UZ/4/28/2021 bod  1., č. UZ/4/29/2021 body 1.1.–1.3., č. UZ/4/30/2021 body 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_2_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20prodloužení%20termínu%20plnění.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_2_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20prodloužení%20termínu%20plnění.pdf


 - 2 - 

1.1.–1.8., č. UZ/4/31/2021 body 1.1.–1.11. 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: 13. 9. 2021 

3. u k l á d á  krajskému úřadu k usnesením č. UZ/4/25/2021, č. UZ/4/26/2021 a 
č. UZ/4/27/2021 – Majetkoprávní záležitosti: 
zajistit zpracování návrhů smluv o budoucích smlouvách, dodatků a dohod dle 
usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/4/25/2021 bod 1.1., č. 
UZ/4/26/2021 bod 2.7., č. UZ/4/27/2021 bod 1.4. 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: 13. 9. 2021 

4. u k l á d á  u z a v ř í t  smlouvy a dohody dle usnesení Zastupitelstva 
Olomouckého kraje č. UZ/4/25/2021 body 1.2.–1.6., č. UZ/4/26/2021 body 
2.1.–2.6., 2.8., 3.1.–3.5., č. UZ/4/27/2021 body 1.1.–1.3., č. UZ/4/28/2021 bod  
1., č. UZ/4/29/2021 body 1.1.–1.3., č. UZ/4/30/2021 body 1.1.–1.8., č. 
UZ/4/31/2021 body 1.1.–1.11. 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

5. u k l á d á  u z a v ř í t  smlouvy o budoucích smlouvách, dodatky a dohody 
dle usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/4/25/2021 bod 1.1., č. 
UZ/4/26/2021 bod 2.7., č. UZ/4/27/2021 bod 1.4. 

Odpovídá: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a 
správních činností 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.3. 
 

UR/21/4/2021 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje: 
a) zápis z 2. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady 
Olomouckého kraje konaného dne 24. 3. 2021 
b) usnesení z 2. jednání Komise pro majetkoprávní záležitosti Rady 
Olomouckého kraje konaného dne 31. 3. 2021 
c) zápis z 3. jednání Komise pro životní prostředí Rady Olomouckého kraje 
konaného dne 6. 4. 2021 
d) zápis ze 4. jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady 
Olomouckého kraje konaného dne 7. 4. 2021 
e) zápis z 6. jednání Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje 
konaného dne 12. 4. 2021 
f) zápis z 3. jednání Komise pro prevenci kriminality a drogových závislostí 
Rady Olomouckého kraje konaného dne 21. 4. 2021 
g) zápis z 5. jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady 
Olomouckého kraje konaného dne 22. 4. 2021 



 - 3 - 

h) zápis z 2. jednání Komise pro legislativu Rady Olomouckého kraje konaného 
dne 26. 4. 2021 
i) zápis z 3. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého 
kraje konaného dne 28. 4. 2021 
j) zápis ze 7. jednání Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje 
konaného dne 3. 5. 2021 

 
Předložil: předsedové komisí rady 
Bod programu: 1.4. 
 

UR/21/5/2021 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva 
Olomouckého kraje, předkládané předsedy výborů: 
a) zápis z 3. zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 
Olomouckého kraje konaného dne 21. 4. 2021 
b) zápis z 3. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 21. 4. 2021 

2. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit předložení zápisů dle bodu 
1 usnesení, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje 

 
Předložil: předsedové výborů zastupitelstva 
Bod programu: 1.5. 
 

UR/21/6/2021 Poskytování věcných darů na akce Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  v souladu s § 59, odst. 2, písmeno f) o poskytování věcných 
darů na akce Olomouckého kraje dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_21_6_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.6. 
 

UR/21/7/2021 Prodloužení výpůjčky státních hmotných rezerv po ukončení 
nouzového stavu 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání žádosti o bezplatné používání výpůjčky pohotovostní 
zásoby státních hmotných rezerv dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_6_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001.pdf


 - 4 - 

UR_21_7_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 
Žádost_o_bezplatné_používání_výpůjčky.pdf 

2. r o z h o d u j e  o uzavření dodatků č. 1 ke smlouvám o výpůjčce s žadateli 
dle přílohy č. 2 tohoto usnesení, ve znění vzorového dodatku uvedeného v 
příloze č. 3 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_21_7_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 02 
Přehled_žadatelů_o_prodloužení_výpůjč.pdf 
UR_21_7_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 03 Vzorový_dodatek č.1.pdf 

3. s v ě ř u j e  hejtmanovi Olomouckého kraje rozhodování ve věcech výpůjčky, 
převzetí, předání pohotovostních zásob státních hmotných rezerv 

4. u k l á d á  Krajskému úřadu Olomouckého kraje zabezpečit ve spolupráci s 
Krizovým štábem Olomouckého kraje, se složkami Integrovaného záchranného 
systému veškeré úkony, související s přebíráním a předáváním movitých věcí, 
zejména pohotovostních zásob státních hmotných rezerv v souladu s § 11 
zákona č. 241/2000 Sb., o hospodářských opatřeních pro krizové stavy a 
usnesením vlády ČR ze dne 14. 2. 2021 č. 144, dále ochranných prostředků, 
případně zdravotnického materiálu, strojů a přístrojů k řešení dopadů 
pandemie koronaviru SARS-CoV-2 způsobujícímu nemoc COVID-19 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: průběžně 

5. z m o c ň u j e  zaměstnance oddělení krizového řízení, Odboru kancelář 
hejtmana, Mgr. Alenu Hložkovou, Ing. Radoslava Koska a Bc. Irenu 
Krmáškovou k zajištění a realizaci výpůjčky pohotovostních zásob státních 
hmotných rezerv za Olomoucký kraj dle bodu 1, 2 a 4 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.7. 
 

UR/21/8/2021 Smlouva o společném postupu zadavatelů při realizaci 
společných propagačních aktivit mezi kraji Olomouckým, 
Moravskoslezským, Jihomoravským a Zlínským  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření smlouvy o společném postupu zadavatelů mezi 
kraji Olomouckým, Moravskoslezským, Jihomoravským a Zlínským, ve znění 
dle přílohy č. 1, která je nedílnou součástí tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_21_8_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Smlouva o společném 
postupu zadavat.pdf 

 
Předložil: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 

vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 2.1. 
 

UR/21/9/2021 Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_7_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20Žádost_o_bezplatné_používání_výpůjčky.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_7_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20Žádost_o_bezplatné_používání_výpůjčky.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_7_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20Přehled_žadatelů_o_prodloužení_výpůjč.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_7_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20Přehled_žadatelů_o_prodloužení_výpůjč.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_7_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2003%20Vzorový_dodatek%20č.1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_8_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Smlouva%20o%20společném%20postupu%20zadavat.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_8_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Smlouva%20o%20společném%20postupu%20zadavat.pdf


 - 5 - 

Olomouckým krajem a Za krásným kopcem, z.s.  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě č. 
2020/02484/OKH/DSM o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a 
subjektem Za krásným kopcem, z.s., IČO: 04799801, se sídlem B. Němcové 
552, 788 15 Velké Losiny, dle přílohy č. 1, která je nedílnou součástí tohoto 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_21_9_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Dodatek č. 2 k VS mezi OK a 
Za krás.pdf 

 
Předložil: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 

vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 2.2. 
 

UR/21/10/2021 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene mezi statutárním městem Olomouc, IČO: 00299308, jako budoucím 
povinným z věcného břemene, společností GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, jako 
budoucím oprávněným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako 
investorem na (k) části pozemku parc. č. 930/8 orná půda v k.ú. Řepčín za 
účelem realizace přeložky a provozování plynárenského zařízení VTL 
plynovod, označeného jako „PREL A, silnice II/448 Olomouc, (I. etapa), SO 
501, SO 502 - Přeložka VTL plynovodu, číslo stavby 8800090376“, a v právu 
vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti s vybudováním, 
provozováním, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním tohoto 
zařízení, za podmínek dle přílohy č. 1 usnesení. Řádná smlouva o zřízení 
věcného břemene bude uzavřena nejpozději do 26. 4. 2029. Věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu neurčitou a bezúplatně. Veškeré náklady na zřízení 
věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad do katastru 
nemovitostí uhradí Olomoucký kraj. 
Přílohy k části usnesení: 
UR_21_10_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-základní náležitosti darovací 
smlouvy.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje; Ing. Zdeňka 

Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 
Bod programu: 3.1. 
 

UR/21/11/2021 Financování příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  převod finančních prostředků ve výši 12 658 624,16 Kč z 
prostředků určených na dopravní obslužnost Koordinátora Integrovaného 
dopravního systému Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z toho 444 
029,74 Kč – doplatek města Zábřeh na zajištění dopravní obslužnosti, 3 018 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_9_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%202%20k%20VS%20mezi%20OK%20a%20Za%20krás.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_9_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%202%20k%20VS%20mezi%20OK%20a%20Za%20krás.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_10_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-základní%20náležitosti%20darovací%20smlouvy.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_10_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-základní%20náležitosti%20darovací%20smlouvy.pdf


 - 6 - 

602,73 Kč doplatek Moravskoslezského kraje na základě Smlouvy o finanční 
spolupráci v dopravě, 1 207 684,31 Kč doplacení kompenzace města 
Šumperk, 6 833 767,00 Kč vratka Českých drah a 29 509 994,81 Kč 
vyúčtování ČD Elektrická síť do rezervy OPŘPO na dopravní obslužnost 

2. s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků pro Koordinátora 
Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje, příspěvkovou 
organizaci, v částce 28 355 454,43 Kč na kompenzaci za provozní soubory 
Haná a Sever z rezervy na dopravní obslužnost 

3. n e s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků pro Muzeum a galerie v 
Prostějově, příspěvkovou organizaci, ve výši 500 000,00 Kč na akci 
„Protipožární dveře Galerie Špalíček“ 

4. u k l á d á  příspěvkové organizaci Muzeum a galerie v Prostějově, 
příspěvková organizace, vrátit ihned odstupné ve výši 97 329,00 Kč na účet 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Mgr. Václav Horák, pověřený řízením Muzea a galerie v Prostějově, p. o. 
Realizuje: příspěvková organizace dle usnesení 
Termín: 31. 5. 2021 

5. n e s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků pro Vědeckou knihovnu v 
Olomouci ve výši 70 000,00 Kč na opravu střechy objektu Ostružnická 3 

6. n e s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků pro Vědeckou knihovnu v 
Olomouci ve výši 80 000,00 Kč na OON (70 000,00 Kč) a provozní výdaje (10 
000,00 Kč) 

7. n e s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků pro Dětské centrum 
Ostrůvek, příspěvkovou organizaci, ve výši 263 000,00 Kč na pořízení a 
instalaci nového serveru na pracovišti v Olomouci 

8. s c h v a l u j e  změnu typu a účelu použití finančních prostředků ve výši 300 
000,00 Kč z neinvestiční akce „Malířské a natěračské práce“ na investiční akci 
„Rozšíření vzduchotechniky a doplnění chladicího systému“ pro Domov pro 
seniory Radkova Lhota, příspěvková organizace 

9. s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků pro Domov „Na Zámku“, 
příspěvkovou organizaci, ve výši 453 000,00 Kč na opravu výtahu 

10. s c h v a l u j e  použití prostředků fondu investic ve výši 133 100,00 Kč na 
odkoupení vozidla Dacia Dokker od společnosti KOMPAKT s. r. o., pro Sociální 
služby pro seniory Olomouc, příspěvkovou organizaci 

11. n e s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků ve výši 400 000,00 Kč na 
malování pokojů, provozních místností, kuchyně a jídelny pro Sociální služby 
pro seniory Šumperk, příspěvkovou organizaci 

12. s c h v a l u j e  snížení finančních prostředků pro Základní školu, Dětský 
domov a Školní jídelnu Litovel ve výši 260 000,00 Kč z důvodu nerealizování 
investiční akce „Konvektomat“ 

13. s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků pro  Pedagogicko-
psychologickou poradnu a Speciálně pedagogické centrum Olomouckého kraje 
ve výši 79 000,00 Kč na antigenní testy 

14. s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků pro Střední průmyslovou školu 
Jeseník ve výši 15 756,62 Kč na profylaktickou kontrolu motorgenerátoru 



 - 7 - 

15. v y d á v á  s o u h l a s  s uzavřením smlouvy o úvěru ve výši 1 666 000,00 
Kč na předfinancování projektu realizovaného v rámci Centra odborné přípravy 
pro příspěvkovou organizaci Střední škola gastronomie, farmářství a služeb 
Jeseník 

16. z m o c ň u j e  PhDr. Silvii Pernicovou, ředitelku Střední školy gastronomie, 
farmářství a služeb Jeseník k uzavření smlouvy o úvěru s Komerční bankou 
a.s., na předfinancování projektu realizovaného v rámci Centra odborné 
přípravy 

17. v y d á v á  s o u h l a s  s uzavřením smlouvy o úvěru ve výši 1 666 000,00 
Kč na předfinancování projektu realizovaného v rámci Centra odborné přípravy 
pro příspěvkovou organizaci Střední školu zemědělskou, Přerov, Osmek 47 

18. z m o c ň u j e  Mgr. Radovana Rašťáka, ředitele Střední školy zemědělské, 
Přerov, Osmek 47, k uzavření smlouvy o úvěru s Komerční bankou a.s., na 
předfinancování projektu realizovaného v rámci Centra odborné přípravy 

19. n e s c h v a l u j e  Střední škole řemesel a Odbornému učilišti Lipová-lázně 
pořízení dodávkového automobilu pro přepravu žáků (rok výroby 2009) z 
prostředků fondu investic ve výši 300 000,00 Kč 

20. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_21_11_2021_bod_20_Usnesení_příloha č. 01 - Rozpočtové změny 
OPŘPO.pdf 

21. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 20 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

22. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 20 usnesení 

23. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Miroslava Kubová Březinová, vedoucí odboru podpory řízení 
příspěvkových organizací 
Termín: 31. 5. 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje; Mgr. Ivo 

Slavotínek, 1. náměstek hejtmana; Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek 
hejtmana; Michal Zácha, náměstek hejtmana; RNDr. Aleš Jakubec, 
Ph.D., uvolněný člen rady; Bc. Jan Žůrek, člen rady 

Bod programu: 4.1. 
 

UR/21/12/2021 Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací 2021 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  plány oprav a investic u příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje na rok 2021 včetně použití prostředků fondu investic dle 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_11_2021_bod_20_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Rozpočtové%20změny%20OPŘPO.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_11_2021_bod_20_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Rozpočtové%20změny%20OPŘPO.pdf


 - 8 - 

přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_21_12_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Plán oprav a investic PO 
2021 k 17-.pdf 

2. s c h v a l u j e  změnu plánu oprav a investic příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje na rok 2021 včetně použití prostředků fondu investic dle 
přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_21_12_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 02 - Změna plánu oprav a 
investic PO 202.pdf 

3. v y d á v á  s o u h l a s  pro rok 2021 s posílením fondu investic z rezervního 
fondu dle přílohy č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_21_12_2021_bod_3_Usnesení_příloha č. 03 - Převod peněžních 
prostředků z RF do.pdf 

4. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Miroslava Kubová Březinová, vedoucí odboru podpory řízení 
příspěvkových organizací 
Termín: 31. 5. 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje; Mgr. Ivo 

Slavotínek, 1. náměstek hejtmana; Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek 
hejtmana; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 

Bod programu: 4.2. 
 

UR/21/13/2021 Zpráva o činnosti rad pro kontrolu hospodaření zdravotnických 
zařízení za rok 2020 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávy o činnosti rad pro kontrolu hospodaření 
příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje; Mgr. Dalibor 

Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.3. 
 

UR/21/14/2021 Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. v y d á v á  s o u h l a s  s vyřazením přebytečného drobného dlouhodobého 
hmotného majetku Olomouckého kraje vybavení fotokroužku, uvedeného v 
příloze č. 1 usnesení, svěřeného do hospodaření Střední škole logistiky a 
chemie, Olomouc, U Hradiska 29, formou převodu práva hospodaření na 
Střední odbornou školu Litovel, Komenského 677 
Přílohy k části usnesení: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_12_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Plán%20oprav%20a%20investic%20PO%202021%20k%2017-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_12_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Plán%20oprav%20a%20investic%20PO%202021%20k%2017-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_12_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Změna%20plánu%20oprav%20a%20investic%20PO%20202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_12_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Změna%20plánu%20oprav%20a%20investic%20PO%20202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_12_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Převod%20peněžních%20prostředků%20z%20RF%20do.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_12_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Převod%20peněžních%20prostředků%20z%20RF%20do.pdf


 - 9 - 

UR_21_14_2021_bod_1_Příloha č. 01 usnesení - vybavení fotokroužku.pdf 

2. v y d á v á  s o u h l a s  s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku 
Olomouckého kraje Konvektomatu RETIGO 1021, inventární číslo HM/9, 
svěřeného do hospodaření Gymnázia, Olomouc, Čajkovského 9, formou 
fyzické likvidace 

3. v y d á v á  s o u h l a s  s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku 
Olomouckého kraje Analyzátoru výfukových plynů, inventární číslo 0080064, 
svěřeného do hospodaření Střední škole technické, Přerov, Kouřílkova 8, 
formou fyzické likvidace. Příspěvková organizace provede fyzickou likvidaci 
majetku odbornou firmou, která zajistí ekologickou likvidaci. 

4. v y d á v á  s o u h l a s  s uzavřením dvou nájemních smluv k pronájmu 4 
kusů lahví pro technické plyny na dobu určitou 3 let od 1. 4. 2020 do 31. 3. 
2023 mezi Střední průmyslovou školou Hranice a Linde Gas a.s., U 
Technoplynu 1324, Kyje, 198 00 Praha 9, IČO: 00011754 

5. v y d á v á  s o u h l a s  s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku 
Olomouckého kraje SOS zabezpečení, inventární číslo 2427, svěřeného do 
hospodaření Základní umělecké škole „Žerotín“ Olomouc, Kavaleristů 6, 
formou fyzické likvidace. Příspěvková organizace provede fyzickou likvidaci 
majetku odbornou firmou, která zajistí ekologickou likvidaci. 

6. v y d á v á  s o u h l a s  s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku 
Olomouckého kraje RTG systému FOMATEC HF 30S, inventární číslo: 220028 
a Mandlu EFFMA ECOROL 50/210, inventární číslo 9151, vše svěřené do 
hospodaření Odbornému léčebnému ústavu Paseka, příspěvkové organizaci, 
formou fyzické likvidace. Příspěvková organizace provede fyzickou likvidaci 
majetku odbornou firmou, která zajistí ekologickou likvidaci. 

7. v y d á v á  s o u h l a s  s přijetím věcného daru sprchového lůžka CAREVO, 
back – rising od společnosti SEMILEAS, a. s., Husova 4, 513 01 Semily, IČO: 
25930044, v celkové hodnotě 109 877,90 Kč do vlastnictví Olomouckého kraje, 
se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 
60609460, do hospodaření Domova pro seniory Radkova Lhota, příspěvkové 
organizace 

8. v y d á v á  s o u h l a s  s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku 
Olomouckého kraje prádelenské technologie – sušiče Electrolux TT300, 
inventární číslo 2-96-6, svěřeného do hospodaření Centra Dominika Kokory, 
příspěvkové organizaci, formou fyzické likvidace. Příspěvková organizace 
provede fyzickou likvidaci majetku odbornou firmou, která zajistí ekologickou 
likvidaci. 

9. v y d á v á  s o u h l a s  s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku 
Olomouckého kraje vozidla KIA RZ 1M8 0334, inventární číslo: 6000133, 
vozidla Renault Kerax RZ 1M6 5569, inventární číslo: 6000124, vozidla Škoda 
Yeti RZ 4M1 0794, inventární číslo: 6000203, 8 kusů regálu, inventární číslo: 
2800249, 2800382 až 2800387 a 11 kusů šatníku dílenského, inventární číslo: 
2800995 (9 kusů), 2800997 a 2801014, uvedeného v příloze č. 2 usnesení, vše 
svěřené do hospodaření Správě silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizaci, formou převodu práva hospodaření na Střední odbornou školu 
lesnickou a strojírenskou Šternberk 
Přílohy k části usnesení: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_14_2021_bod_1_Příloha%20č.%2001%20usnesení%20-%20vybavení%20fotokroužku.pdf


 - 10 - 

UR_21_14_2021_bod_9_Příloha č. 02 usnesení - tabulka vyřazovaného 
majetku.pdf 

10. v y d á v á  s o u h l a s  s přijetím peněžitého daru ve výši 350 000 Kč od 
společnosti ČEPS, a.s., Praha 10, Elektrárenská 774/2, PSČ 101 52, IČO: 
25702556, z projektu COVID IV Podpora návratu dětí do škol za účelem 
pořízení nového serveru včetně softwaru, do vlastnictví Pedagogicko-
psychologické poradny a Speciálně pedagogického centra Olomouckého kraje, 
Olomouc, U Sportovní haly 1a, IČO: 60338911 

11. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Miroslava Kubová Březinová, vedoucí odboru podpory řízení 
příspěvkových organizací 
Termín: 31. 5. 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje; Mgr. Ivo 

Slavotínek, 1. náměstek hejtmana; Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek 
hejtmana; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady; Michal 
Zácha, náměstek hejtmana 

Bod programu: 4.4. 
 

UR/21/15/2021 Aktualizace seznamu akcí hrazených z investičního úvěru 
Správy silnic Olomouckého kraje a přehled čerpání úvěru 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o čerpání investičního úvěru Správy silnic 
Olomouckého kraje, p. o. 

2. s o u h l a s í  s aktualizovaným seznamem akcí hrazených a kofinancovaných 
z úvěru Správy silnic Olomouckého kraje, p. o., dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_21_15_2021_bod_2_usnesení-příloha č. 01-aktualizovaný seznam akcí-
úvěr-ODSH-R.pdf 

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Ladislav Růžička, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit aktualizovaný seznam akcí hrazených a kofinancovaných z úvěru 
Správy silnic Olomouckého kraje, p. o., dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.1. 
 

UR/21/16/2021 Informace o revolvingovém úvěru Správy silnic Olomouckého 
kraje   

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_14_2021_bod_9_Příloha%20č.%2002%20usnesení%20-%20tabulka%20vyřazovaného%20majetku.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_14_2021_bod_9_Příloha%20č.%2002%20usnesení%20-%20tabulka%20vyřazovaného%20majetku.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_15_2021_bod_2_usnesení-příloha%20č.%2001-aktualizovaný%20seznam%20akcí-úvěr-ODSH-R.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_15_2021_bod_2_usnesení-příloha%20č.%2001-aktualizovaný%20seznam%20akcí-úvěr-ODSH-R.pdf


 - 11 - 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  Dodatek č. 3 ke smlouvě o revolvingovém úvěru 
Správy silnic Olomouckého kraje, p. o., se sídlem Lipenská 753/120, 772 00 
Olomouc, IČO: 70960399, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  přehled čerpání a splácení revolvingového úvěru 
Správy silnic Olomouckého kraje, p. o., za 1. čtvrtletí 2021 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.2. 
 

UR/21/17/2021 Dodatek č. 1 k Provoznímu plánu Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, pro rok 2021 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  předložený Dodatek č. 1 k Provoznímu plánu Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, pro rok 2021, dle přílohy č. 1 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_21_17_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01- dodatek č. 1 provozního 
plánu-SSOK-R.pdf 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.1. 
 

UR/21/18/2021 Dotační program 07_02_Program na podporu sportu v 
Olomouckém kraji v roce 2021 – dotační titul 07_02_02 Dotace 
na získání trenérské licence – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací příjemcům v dotačním titulu 07_02_02 
Dotace na získání trenérské licence dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_21_18_2021_bod_1, 2_Usnesení_příloha č. 01-Tabulka navržených 
dotací-plná verze.pdf 

2. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci v dotačním titulu 07_02_02 Dotace na získání trenérské licence, dle 
přílohy č. 1 usnesení, ve znění dle vzorových veřejnoprávních smluv 
schválených na jednání Rady Olomouckého kraje dne 18. 1. 2021 usnesením 
č. UR/8/12/2021 
Přílohy k části usnesení: 
UR_21_18_2021_bod_1, 2_Usnesení_příloha č. 01-Tabulka navržených 
dotací-plná verze.pdf 

3. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádostech vyřazených pro nesplnění 
pravidel dotačního titulu 07_02_02 Dotace na získání trenérské licence dle 
důvodové zprávy a dle přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_21_18_2021_bod_3_Usnesení_příloha č. 02-Tabulka žádostí-vyřazení-
plná verze.pdf 

4. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v příloze č. 3 usnesení 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_17_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-%20dodatek%20č.%201%20provozního%20plánu-SSOK-R.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_17_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-%20dodatek%20č.%201%20provozního%20plánu-SSOK-R.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_18_2021_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001-Tabulka%20navržených%20dotací-plná%20verze.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_18_2021_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001-Tabulka%20navržených%20dotací-plná%20verze.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_18_2021_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001-Tabulka%20navržených%20dotací-plná%20verze.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_18_2021_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001-Tabulka%20navržených%20dotací-plná%20verze.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_18_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2002-Tabulka%20žádostí-vyřazení-plná%20verze.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_18_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2002-Tabulka%20žádostí-vyřazení-plná%20verze.pdf


 - 12 - 

Přílohy k části usnesení: 
UR_21_18_2021_bod_4_Usnesení_příloha č. 03-Rozpočtová změna.pdf 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 4 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 4 usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.1. 
 

UR/21/19/2021 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti 
kultury 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. j m e n u j e  paní Mgr. Veroniku Hrbáčkovou ředitelkou Muzea a galerie v 
Prostějově, příspěvkové organizace, s účinností od 1. 7. 2021 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 8.1. 
 

UR/21/20/2021 Výroční zprávy příspěvkových organizací v oblasti kultury za 
rok 2020 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  výroční zprávy příspěvkových organizací v oblasti 
kultury za rok 2020 dle důvodové zprávy a příloh důvodové zprávy č. 1–6 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 8.2. 
 

UR/21/21/2021 Žádost Vlastivědného muzea v Šumperku, p.o., o souhlas 
zřizovatele s podáním žádosti o dotaci z rozpočtu Ministerstva 
kultury ČR a o udělení plné moci vlastníka sbírky 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Vlastivědnému muzeu v Šumperku, příspěvkové organizaci, 
podání žádosti o dotaci ve výši 42 000 Kč na realizaci výstavy „Made in 
Šumperk – Průmyslová tvář města Šumperka včera a dnes“ z dotačního 
programu „Podpora expozičních a výstavních projektů“ vypsaného 
Ministerstvem kultury ČR o celkových předpokládaných výdajích na projekt ve 
výši 76 000 Kč 

2. u k l á d á  p o d e p s a t  Vlastivědnému muzeu v Šumperku, příspěvkové 
organizaci, plnou moc vlastníka sbírky k podání žádosti o dotaci z rozpočtu 
Ministerstva kultury ČR dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_18_2021_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2003-Rozpočtová%20změna.pdf


 - 13 - 

Přílohy k části usnesení: 
UR_21_21_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-návrh plné moci.pdf 

Odpovídá: Bc. Jan Žůrek, člen rady 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitelku příspěvkové organizace dle 
bodu 1 a 2 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Libor Vojtek, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: 31. 5. 2021 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 8.3. 
 

UR/21/22/2021 Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a příjemcem dotace Tennis Life CZ, s.r.o. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a TENNIS LIFE CZ, s.r.o., U Tenisu 3250/16, 
750 02 Přerov, ve věci uznání výdajů na projekt neuskutečněný v důsledku 
epidemie viru SARS-CoV-2, dle důvodové zprávy a ve znění dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_21_22_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Dodatek č. 2 smlouvy Tennis 
Life CZ.pdf 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 8.4. 
 

UR/21/23/2021 Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace obci Ruda nad 
Moravou 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě č. 
2020/05486/OŽPZ/DSM ze dne 22. 10. 2020 o poskytnutí dotace z programu 
„Dotace obcím na území Olomouckého kraje na řešení mimořádných událostí v 
oblasti vodohospodářské infrastruktury 2020“ mezi Olomouckým krajem, jako 
poskytovatelem a příjemcem obcí Ruda nad Moravou, se sídlem 9. května 40, 
789 63 Ruda nad Moravou, IČO: 00303313, na realizaci akce „Řešení 
havarijního stavu vodovodu v obci Hrabenov 2020“, ve znění uvedeném v 
příloze č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_21_23_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Dodatek č. 2 ke sml. o 
poskyt. dotace.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Realizuje: Ing. Josef Veselský, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_21_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-návrh%20plné%20moci.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_22_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%202%20smlouvy%20Tennis%20Life%20CZ.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_22_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%202%20smlouvy%20Tennis%20Life%20CZ.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_23_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%202%20ke%20sml.%20o%20poskyt.%20dotace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_23_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%202%20ke%20sml.%20o%20poskyt.%20dotace.pdf


 - 14 - 

Termín: ZOK 21. 6. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o zavření Dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě č. 
2020/05486/OŽPZ/DSM ze dne 22. 10. 2020 o poskytnutí dotace z programu 
„Dotace obcím na území Olomouckého kraje na řešení mimořádných událostí v 
oblasti vodohospodářské infrastruktury 2020“ mezi Olomouckým krajem, jako 
poskytovatelem a příjemcem obcí Ruda nad Moravou, se sídlem 9. května 40, 
789 63 Ruda nad Moravou, IČO: 00303313, na realizaci akce „Řešení 
havarijního stavu vodovodu v obci Hrabenov 2020“, ve znění uvedeném v 
příloze č. 1 tohoto usnesení 

 
Předložil: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Bod programu: 9.1. 
 

UR/21/24/2021 Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  změnu v rejstříku škol a školských zařízení u Sigmundovy 
střední školy strojírenské, Lutín, s účinností od 1. 9. 2021, a to zápis dalšího 
místa poskytovaného vzdělávání u střední školy na adrese Jana Sigmunda 
308, 783 49 Lutín 

2. s c h v a l u j e  změnu v rejstříku škol a školských zařízení u Švehlovy střední 
školy polytechnické Prostějov s účinností od 1. 9. 2021, a to navýšení cílové 
kapacity školní jídelny z 650 na 850 stravovaných 

3. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit změny v rejstříku škol a 
školských zařízení dle bodů 1 a 2 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 14. 6. 2021 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.1. 
 

UR/21/25/2021 Změny ve struktuře oborů a počtu tříd ve školách zřizovaných 
Olomouckým krajem ve školním roce 2021/2022 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  změny ve struktuře oborů a počtu tříd ve školách zřizovaných 
Olomouckým krajem ve školním roce 2021/2022 dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_21_25_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-školy žádající o změnu ve 
struktuře o.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele škol o změnách ve struktuře 
oborů a počtu tříd od 1. 9. 2021 dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_25_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-školy%20žádající%20o%20změnu%20ve%20struktuře%20o.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_25_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-školy%20žádající%20o%20změnu%20ve%20struktuře%20o.pdf


 - 15 - 

Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 14. 6. 2021 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.2. 
 

UR/21/26/2021 Talent Olomouckého kraje 2021 – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  vyhlášení veřejného příslibu v rámci realizace ocenění Talent 
Olomouckého kraje 2021 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_21_26_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Talent Olomouckého kraje 
2021-vyhláše.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit vyhlášení veřejného 
příslibu dle bodu 1 tohoto usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 31. 5. 2021 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.3. 
 

UR/21/27/2021 Zelená škola Olomouckého kraje ve školním roce 2020/2021 – 
vyhlášení veřejného příslibu 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  vyhlášení veřejného příslibu v rámci realizace ocenění Zelená 
škola Olomouckého kraje ve školním roce 2020/2021 dle důvodové zprávy a 
přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_21_27_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01_ Pravidla Zelená škola.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit vyhlášení veřejného 
příslibu dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 31. 5. 2021 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.4. 
 

UR/21/28/2021 Dodatek č. 1 ke smlouvě o partnerství – Základní škola a 
mateřská škola Bedihošť – projekt „Obědy do škol v 
Olomouckém kraji II“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o partnerství s finančním 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_26_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Talent%20Olomouckého%20kraje%202021-vyhláše.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_26_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Talent%20Olomouckého%20kraje%202021-vyhláše.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_27_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001_%20Pravidla%20Zelená%20škola.pdf


 - 16 - 

příspěvkem s partnerem Základní škola a mateřská škola Bedihošť, 
Komenského 86, 798 21 Bedihošť, IČO: 62860666, ve znění dle vzorového 
dodatku, který je přílohou č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_21_28_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Dodatek č. 1 P49-OŠM.pdf 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.5. 
 

UR/21/29/2021 Projekt „Obědy do škol v Olomouckém kraji III“ – souhlas 
zřizovatele se zapojením partnerů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se zapojením těchto škol zřizovaných Olomouckým krajem do 
projektu „Obědy do škol v Olomouckém kraji III“ financovaného z Operačního 
programu potravinové a materiální pomoci: 
- Základní škola Uničov, Šternberská 456 
- Základní škola a Mateřská škola logopedická Olomouc 
- Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Lipník nad Bečvou, 
Osecká 301 
- Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Šumperk, Hanácká 3 
- Základní škola a Mateřská škola Hranice, Studentská 1095 
- Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Prostějov, Komenského 
10 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení školy dle bodu 1 
usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 31. 5. 2021 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.6. 
 

UR/21/30/2021 Personální záležitosti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. j m e n u j e  konkurzní komisi v rámci konkurzního řízení na pracovní místo 
ředitele Základní školy, Dětského domova a Školní jídelny Litovel dle upravené 
přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_21_30_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-složení konkurzní komise-
OŠM-R-17-5-2.pdf 

2. u r č u j e  v souladu s § 262 zák. č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění 
pozdějších předpisů, výši náhrady škody způsobené Střední průmyslové škole 
strojnické Olomouc, k níž je povinná XXXXX v důsledku porušení povinností 
vedoucího zaměstnance, který je statutárním orgánem, při realizaci projektu s 
registračním číslem CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_035/0005925, název projektu 
Šablony, částkou ve výši 148 952,19 Kč 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_28_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%201%20P49-OŠM.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_30_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-složení%20konkurzní%20komise-OŠM-R-17-5-2.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_30_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-složení%20konkurzní%20komise-OŠM-R-17-5-2.pdf


 - 17 - 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat Střední průmyslovou školu strojnickou 
Olomouc o určení výše náhrady škody dle bodu 2 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 31. 5. 2021 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.7. 
 

UR/21/31/2021 Zastoupení zřizovatele v komisi veřejné zakázky zadávané 
příspěvkovou organizací v oblasti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  za zřizovatele členy a náhradníky do hodnotící komise pro 
výběrové řízení na veřejnou zakázku „Modernizace učeben SOŠ Litovel“ na 
Střední odborné škole Litovel, Komenského 677, dle upravené důvodové 
zprávy 

2. u k l á d á  příspěvkové organizaci Střední odborná škola Litovel, Komenského 
677, jmenovat členy a náhradníky do komise dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: ředitel příspěvkové organizace 
Realizuje: příspěvková organizace dle usnesení 
Termín: 31. 5. 2021 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.8. 
 

UR/21/32/2021 Aktualizace Plánu pokrytí území Olomouckého kraje 
výjezdovými základnami zdravotnické záchranné služby 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. v y d á v á  aktualizaci Plánu pokrytí území Olomouckého kraje výjezdovými 
základnami zdravotnické záchranné služby dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_21_32_2021_bod_1_Usnesní_příloha č. 01-Plán pokrytí OK V ZZS.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele Zdravotnické záchranné služby 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, o aktualizaci Plánu pokrytí 
Olomouckého kraje výjezdovými základnami zdravotnické záchranné služby 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 31. 5. 2021 

3. u k l á d á  krajskému úřadu zveřejnit Plán pokrytí Olomouckého kraje 
výjezdovými základnami zdravotnické záchranné služby způsobem 
umožňujícím i dálkový přístup 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 26. 7. 2021 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_32_2021_bod_1_Usnesní_příloha%20č.%2001-Plán%20pokrytí%20OK%20V%20ZZS.pdf


 - 18 - 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.1. 
 

UR/21/33/2021 Akční plán realizace protidrogové politiky v Olomouckém kraji 
na období 2019–2020 – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  vyhodnocení Akčního plánu realizace protidrogové politiky v 
Olomouckém kraji na období 2019–2020 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_21_33_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01- Akč. pl. realizace protid. pol. 
v Ol.pdf 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.2. 
 

UR/21/34/2021 Akční plán realizace protidrogové politiky v Olomouckém kraji 
na období 2021–2022 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Akční plán realizace protidrogové politiky v Olomouckém kraji 
na období 2021–2022 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_21_34_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01- Akční plán protidrogové 
politiky OK .pdf 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.3. 
 

UR/21/35/2021 Personální záležitosti ve zdravotnictví 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  odměny ředitelům zdravotnických příspěvkových organizací 
zřizovaných Olomouckým krajem za rok 2020 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_21_35_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Personální záležitosti ve 
zdravotnict.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit přiznání odměn ředitelům 
zdravotnických příspěvkových organizací dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 31. 5. 2021 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.4. 
 

UR/21/36/2021 Výroční zprávy příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_33_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-%20Akč.%20pl.%20realizace%20protid.%20pol.%20v%20Ol.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_33_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-%20Akč.%20pl.%20realizace%20protid.%20pol.%20v%20Ol.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_34_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-%20Akční%20plán%20protidrogové%20politiky%20OK%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_34_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-%20Akční%20plán%20protidrogové%20politiky%20OK%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_35_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Personální%20záležitosti%20ve%20zdravotnict.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_35_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Personální%20záležitosti%20ve%20zdravotnict.pdf


 - 19 - 

za rok 2020 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  výroční zprávy o činnosti příspěvkových organizací 
zřizovaných Olomouckým krajem v oblasti zdravotnictví za rok 2020, dle příloh 
č. 1 až 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_21_36_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Výroční zpráva o činnosti 
OLÚ Paseka,.pdf 
UR_21_36_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-Výroční zpráva o činnosti 
DCO, PO, za.pdf 
UR_21_36_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 03-Výroční zpráva o činnosti 
ZZS OK, PO,.pdf 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.5. 
 

UR/21/37/2021 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti 
sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  odměny pro ředitele PO v oblasti sociální, jejichž poskytnutí 
vyplývá z „Mimořádného dotačního řízení MPSV pro rok 2021 na podporu 
mimořádného finančního ohodnocení zaměstnanců v sociálních službách v 
souvislosti s epidemií COVID 19“, dle bodu A důvodové zprávy a přílohy č. 1 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_21_37_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Přehled mimořádných 
odměn pro ředit.pdf 

2. s c h v a l u j e  přiznání odměny Ing. Luboši Boxanovi, řediteli příspěvkové 
organizace Dům seniorů FRANTIŠEK Náměšť na Hané, v souvislosti se 
skončením pracovního poměru z důvodu odchodu do starobního důchodu dle 
přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_21_37_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 02 - Odměna řediteli PO k 
odchodu do SD .pdf 

3. j m e n u j e  Mgr. Renatu Vidrasovou, DiS., na pracovní místo ředitele 
příspěvkové organizace Dům seniorů FRANTIŠEK Náměšť na Hané, s 
účinností od 1. 7. 2021, a Ing. Andreu Spíchalovou na pracovní místo ředitele 
příspěvkové organizace Domov pro seniory Jesenec, s účinností od 1. 6. 2021 

4. s c h v a l u j e  posunutí vzdání se Ing. Luboše Boxana pracovního místa 
ředitele příspěvkové organizace Dům seniorů FRANTIŠEK Náměšť na Hané ke 
dni 30. 6. 2021 a snížení jeho pracovního úvazku v měsíci červnu 2021 na 0,5 
pracovního úvazku 

5. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit naplnění usnesení a 
informovat ředitele příspěvkových organizací dle bodu 1 až 4 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Irena Sonntagová, vedoucí odboru sociálních věcí 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_36_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Výroční%20zpráva%20o%20činnosti%20OLÚ%20Paseka,.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_36_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Výroční%20zpráva%20o%20činnosti%20OLÚ%20Paseka,.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_36_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Výroční%20zpráva%20o%20činnosti%20DCO,%20PO,%20za.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_36_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Výroční%20zpráva%20o%20činnosti%20DCO,%20PO,%20za.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_36_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Výroční%20zpráva%20o%20činnosti%20ZZS%20OK,%20PO,.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_36_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Výroční%20zpráva%20o%20činnosti%20ZZS%20OK,%20PO,.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_37_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Přehled%20mimořádných%20odměn%20pro%20ředit.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_37_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Přehled%20mimořádných%20odměn%20pro%20ředit.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_37_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Odměna%20řediteli%20PO%20k%20odchodu%20do%20SD%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_37_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Odměna%20řediteli%20PO%20k%20odchodu%20do%20SD%20.pdf


 - 20 - 

Termín: 31. 5. 2021 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.1. 
 

UR/21/38/2021 Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Silnice II/366 
Prostějov – přeložka silnice“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 8. 7. 2019 
na realizaci stavby „Silnice II/366 Prostějov – přeložka silnice“, mezi 
Olomouckým krajem a společností STRABAG a.s., se sídlem Kačírkova 982/4, 
Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 60838744, a společností EUROVIA CS, a.s., se 
sídlem U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 45274924 
(jako „Společnost II/366 – STRABAG – EUROVIA“). Dodatkem č. 3 bude 
změněn rozsah předmětu smlouvy o dílo, konkrétně budou doplněna dvě 
nouzová stání, zábradlí na cyklistické lávce a veřejné osvětlení stezky. Cena 
díla se po provedení změn navýší o 3 339 340,00 Kč bez DPH, celková cena 
díla po uzavření dodatku č. 3 bude činit 304 506 530,59 Kč bez DPH, nicméně 
cena za doplnění zábradlí na cyklistické lávce a veřejné osvětlení bude 
hrazena z finančního daru poskytnutého Olomouckému kraji statutárním 
městem Prostějov. 

2. r o z h o d u j e  o uzavření Smlouvy o úhradě části nákladů investiční akce 
„Silnice II/366 Prostějov – přeložka silnice“ mezi Olomouckým krajem a 
statutárním městem Prostějov, se sídlem Prostějov, nám. T. G. Masaryka 
130/14, 796 01, IČO: 00288659 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Michal 

Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.1. 
 

UR/21/39/2021 Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „II/449 MÚK 
Unčovice – Litovel, úsek B“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 26. 5. 2020 
na realizaci stavby „II/449 MÚK Unčovice – Litovel, úsek B“ mezi Olomouckým 
krajem a společností PORR a.s., se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 
00 Praha 10, IČO: 43005560, a společností M – SILNICE a.s., se sídlem 
Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČO: 42196868 (jako 
„Společnost PORR a.s. a M – SILNICE a.s. – II/449 MÚK Unčovice – Litovel, 
úsek B“). Dodatkem č. 2 bude změněn předmět díla, konkrétně dojde k 
vyřešení drobných úprav chodníků, vjezdů a odvodnění, které nebyly řešeny v 
projektové dokumentaci. Jedná se o plynulé navázání a doplnění stávajících 
chodníkových tras na nově vzniklé přechody přes komunikace včetně ukončení 
vjezdů a sjezdů mimo komunikace. Dále jsou navrženy změny zabezpečení 
stavby při zakládání mostu ev. č. 449 – 033,034 a na základě zpracované RDS 
v průběhu realizace stavby je navrženo změnit i způsob založení spodní stavby 
tohoto mostu a to záměnou velkoprofilových pilot za maloprofilové piloty.  



 - 21 - 

Po dokončení realizace mostu ev. č. 449 – 035 dochází k finančnímu 
vyúčtování prací a dodávek dle skutečnosti. Celková cena díla se zvýší o 348 
254,74 Kč bez DPH, celková cena díla po uzavření dodatku č. 2 bude činit 79 
436 987,90 Kč bez DPH. 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Michal 

Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.2. 
 

UR/21/40/2021 Projekt předkládaný do 101. výzvy Integrovaného regionálního 
operačního programu 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání projektu Olomouckého kraje „Transformace PO Nové 
Zámky – V. etapa - novostavba RD Medlov – Králová“ do 101. výzvy 
Integrovaného regionálního operačního programu dle důvodové zprávy 

2. u k l á d á  p o d e p s a t  žádost o podporu projektu dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 

3. z m o c ň u j e  Ing. Zdeňku Dvořákovou Kocourkovou, uvolněnou členku 
Rady Olomouckého kraje, k podpisu žádosti o podporu projektu dle bodu 1 
usnesení a k případné opravě či doplnění žádosti o podporu podle požadavků 
poskytovatele dotace 

4. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit podání projektu dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Miroslav Kubín, vedoucí odboru investic 
Termín: 26. 7. 2021 

5. s o u h l a s í  se zajištěním financování a předfinancování projektu dle bodu 1 
usnesení v případě získání podpory z Integrovaného regionálního operačního 
programu dle důvodové zprávy 

6. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení 
financování a předfinancování projektu dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 
Realizuje: Ing. Miroslav Kubín, vedoucí odboru investic 
Termín: ZOK 20. 9. 2021 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit financování a předfinancování projektu dle bodu 1 a 5 usnesení v 
případě získání podpory z Integrovaného regionálního operačního programu 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Mgr. Ivo 

Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.3. 
 

UR/21/41/2021 Projekt předkládaný do výzvy Ministerstva práce a sociálních 
věcí – program „Rozvoj a obnova materiálně technické základny 
sociálních služeb 2016–2022“ 



 - 22 - 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání projektu „Domov Alfreda Skeneho Pavlovice u Přerova 
- Stavební úpravy pokojů a sociálních zařízení - budova Zámku“ do 9. výzvy 
Ministerstva práce a sociálních věcí ČR – program 013 310 Rozvoj a obnova 
materiálně technické základny sociálních služeb 2016–2022 

2. z m o c ň u j e  Ing. Zdeňku Dvořákovou Kocourkovou, uvolněnou členku 
Rady Olomouckého kraje, k podpisu všech listin týkajících se projektu dle bodu 
1 usnesení v rámci Ministerstva práce a sociálních věcí ČR dle požadavků 
poskytovatele dotace 

3. s o u h l a s í  se zajištěním předfinancování a spolufinancování projektu dle 
bodu 1 usnesení v případě získání podpory z Ministerstva práce a sociálních 
věcí ČR 

4. u k l á d á  zajistit předložení materiálu na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje ke schválení předfinancování a spolufinancování projektu 
dle bodu 1 usnesení za předpokladu získání podpory z Ministerstva práce a 
sociálních věcí ČR 

Odpovídá: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 
Realizuje: Ing. Miroslav Kubín, vedoucí odboru investic 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit předfinancování a spolufinancování projektu dle bodu 1 a 3 usnesení v 
případě získání podpory z Ministerstva práce a sociálních věcí ČR 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Mgr. Ivo 

Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.4. 
 

UR/21/42/2021 Smlouva o příspěvku s obcí Měrotín 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s poskytnutím příspěvku na realizaci investiční akce 
„Komunikace pro pěší – Měrotín č. p. 106“ dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_21_42_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Smlouva o poskytnutí 
příspěvku-ROK-.pdf 

2. s o u h l a s í  s uzavřením Smlouvy o poskytnutí příspěvku na realizaci 
investiční akce „Komunikace pro pěší – Měrotín č. p. 106“ mezi Olomouckým 
krajem a obcí Měrotín, se sídlem Měrotín č.p. 19, 783 24 Slavětín u Litovle, 
IČO: 00635341 

3. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v příloze č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_21_42_2021_bod_3_Usnesení_příloha č. 02 - Rozpočtová změna-ROK-
OI-17-05-2021.pdf 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 a 2 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje k rozhodnutí 

Odpovídá: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady, Mgr. Ivo 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_42_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Smlouva%20o%20poskytnutí%20příspěvku-ROK-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_42_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Smlouva%20o%20poskytnutí%20příspěvku-ROK-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_42_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Rozpočtová%20změna-ROK-OI-17-05-2021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_42_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Rozpočtová%20změna-ROK-OI-17-05-2021.pdf


 - 23 - 

Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Miroslav Kubín, vedoucí odboru investic 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí příspěvku na realizaci investiční akce „Komunikace 
pro pěší – Měrotín č. p. 106“ mezi Olomouckým krajem a obcí Měrotín, se 
sídlem Měrotín č.p. 19, 783 24 Slavětín u Litovle, IČO: 00635341 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 3 usnesení 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Mgr. Ivo 

Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.5. 
 

UR/21/43/2021 Rozšíření rozklikávacího rozpočtu do úrovně faktur 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o pořízení aplikace „Rozšíření rozklikávacího rozpočtu do 
úrovně faktur“ 

2. s c h v a l u j e  dodavatele aplikace společnost GORDIC spol. s r.o., 
Erbenova 4, Jihlava, IČO: 47903783 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 
Bod programu: 14.1. 
 

UR/21/44/2021 Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pro ČÁST 1 veřejné zakázky „PPP a SPC Olomouckého kraje 
- zvýšení kvality služeb a kapacity“ výsledné pořadí účastníků: 
1. Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o., IČO: 46972021, se sídlem 
Vápenice 2970/17, 796 01 Prostějov, nabídková cena 3 875 226,06 Kč bez 
DPH 
2. PSS Přerovská stavební a.s., IČO: 27769585, se sídlem Skopalova 
2861/7, Přerov I – Město, 750 02 Přerov, nabídková cena 3 923 649,99 Kč bez 
DPH 

2. r o z h o d u j e  o výběru nejvýhodnější nabídky pro ČÁST 1 veřejné zakázky 
„PPP a SPC Olomouckého kraje - zvýšení kvality služeb a kapacity“ podané 
účastníkem Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o., IČO: 46972021, se sídlem 
Vápenice 2970/17, 796 01 Prostějov, dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo na realizaci ČÁSTI 1 veřejné zakázky 



 - 24 - 

„PPP a SPC Olomouckého kraje - zvýšení kvality služeb a kapacity“ mezi 
Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 2 usnesení a dle přílohy č. 1 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_21_44_2021_bod_3_Usnesení_příloha č. 01-SMLoD_PPP a SPC-ČÁST 
1.pdf 

4. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky pro ČÁST 2 veřejné zakázky „PPP 
a SPC Olomouckého kraje - zvýšení kvality služeb a kapacity“ podané 
účastníkem Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o., IČO: 46972021, se sídlem 
Vápenice 2970/17, 796 01 Prostějov, s nabídkovou cenou 565 256,28 Kč bez 
DPH, dle důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo na realizaci ČÁSTI 2 veřejné zakázky 
„PPP a SPC Olomouckého kraje - zvýšení kvality služeb a kapacity“ mezi 
Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 4 usnesení a dle přílohy č. 2 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_21_44_2021_bod_5_Usnesení_příloha č. 02-SMLoD_PPP a SPC-ČÁST 
2.pdf 

6. s c h v a l u j e   
pro ČÁST 3 veřejné zakázky „PPP a SPC Olomouckého kraje - zvýšení kvality 
služeb a kapacity“ výsledné pořadí účastníků: 
1. POZEMSTAV Prostějov, a.s., IČO: 25527380, se sídlem Pod Kosířem 
329/73, 796 01 Prostějov, nabídková cena 2 802 804,67 Kč bez DPH 
2. Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o., IČO: 46972021, se sídlem 
Vápenice 2970/17, 796 01 Prostějov, nabídková cena 3 639 332,82 Kč bez 
DPH 

7. r o z h o d u j e  o výběru nejvýhodnější nabídky pro ČÁST 3 veřejné zakázky 
„PPP a SPC Olomouckého kraje - zvýšení kvality služeb a kapacity“ podané 
účastníkem POZEMSTAV Prostějov, a.s., IČO: 25527380, se sídlem Pod 
Kosířem 329/73, 796 01 Prostějov, dle důvodové zprávy 

8. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo na realizaci ČÁSTI 3 veřejné zakázky 
„PPP a SPC Olomouckého kraje - zvýšení kvality služeb a kapacity“ mezi 
Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 7 usnesení a dle přílohy č. 3 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_21_44_2021_bod_8_Usnesení_příloha č. 03-SMLoD_PPP a SPC-ČÁST 
3.pdf 

9. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení z účasti ČÁSTI 4 veřejné zakázky „PPP a 
SPC Olomouckého kraje - zvýšení kvality služeb a kapacity“, účastníka ADAR 
ing s.r.o., IČO: 05931738, se sídlem Školní 70, 790 65 Žulová, s nabídkovou 
cenou 908 000,00 Kč bez DPH, v souladu s § 48 odst. (2) písm. b) zákona, z 
důvodu nedoplnění nabídky na základě žádosti podle § 46 

10. s c h v a l u j e  pro ČÁST 4 veřejné zakázky „PPP a SPC Olomouckého kraje 
- zvýšení kvality služeb a kapacity“ výsledné pořadí účastníků: 
1. TRAWEKO 96 s.r.o., IČO: 25363751, se sídlem Hranická 1455, Lipník 
nad Bečvou I – Město, 751 31 Lipník nad Bečvou, nabídková cena 1 017 
829,88 Kč bez DPH 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_44_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001-SMLoD_PPP%20a%20SPC-ČÁST%201.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_44_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001-SMLoD_PPP%20a%20SPC-ČÁST%201.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_44_2021_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2002-SMLoD_PPP%20a%20SPC-ČÁST%202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_44_2021_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2002-SMLoD_PPP%20a%20SPC-ČÁST%202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_44_2021_bod_8_Usnesení_příloha%20č.%2003-SMLoD_PPP%20a%20SPC-ČÁST%203.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_44_2021_bod_8_Usnesení_příloha%20č.%2003-SMLoD_PPP%20a%20SPC-ČÁST%203.pdf


 - 25 - 

2. Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o., IČO: 46972021, se sídlem 
Vápenice 2970/17, 796 01 Prostějov, nabídková cena 1 116 462,65 Kč bez 
DPH 

11. r o z h o d u j e  o výběru nejvýhodnější nabídky pro ČÁST 4 veřejné zakázky 
„PPP a SPC Olomouckého kraje - zvýšení kvality služeb a kapacity“ podané 
účastníkem TRAWEKO 96 s.r.o., IČO: 25363751, se sídlem Hranická 1455, 
Lipník nad Bečvou I – Město, 751 31 Lipník nad Bečvou, dle důvodové zprávy 

12. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo na realizaci ČÁSTI 4 veřejné zakázky 
„PPP a SPC Olomouckého kraje - zvýšení kvality služeb a kapacity“ mezi 
Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 11 usnesení a dle přílohy č. 4 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_21_44_2021_bod_12_Usnesení_příloha č. 04-SMLoD_PPP a SPC-ČÁST 
4.pdf 

13. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení z účasti ČÁSTI 5 veřejné zakázky „PPP a 
SPC Olomouckého kraje - zvýšení kvality služeb a kapacity“, účastníka ADAR 
ing s.r.o., IČO: 05931738, se sídlem Školní 70, 790 65 Žulová, s nabídkovou 
cenou 5 693 011,00 Kč bez DPH, v souladu s § 48 odst. (2) písm. b) zákona, z 
důvodu nedoplnění nabídky na základě žádosti podle § 46 

14. s c h v a l u j e  pro ČÁST 5 veřejné zakázky „PPP a SPC Olomouckého kraje 
- zvýšení kvality služeb a kapacity“ výsledné pořadí účastníků: 
1. Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o., IČO: 46972021, se sídlem 
Vápenice 2970/17, 796 01 Prostějov, nabídková cena 6 096 860,00 Kč bez 
DPH 
2. TRAWEKO 96 s.r.o., IČO: 25363751, se sídlem Hranická 1455, Lipník 
nad Bečvou I – Město, 751 31 Lipník nad Bečvou, nabídková cena 6 251 
395,00 Kč bez DPH 

15. r o z h o d u j e  o výběru nejvýhodnější nabídky pro ČÁST 5 veřejné zakázky 
„PPP a SPC Olomouckého kraje - zvýšení kvality služeb a kapacity“ podané 
účastníkem Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o., IČO: 46972021, se sídlem 
Vápenice 2970/17, 796 01 Prostějov, dle důvodové zprávy 

16. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo na realizaci ČÁSTI 5 veřejné zakázky 
„PPP a SPC Olomouckého kraje - zvýšení kvality služeb a kapacity“ mezi 
Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 15 usnesení a dle přílohy č. 5 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_21_44_2021_bod_16_Usnesení_příloha č. 05-SMLoD_PPP a SPC-ČÁST 
5.pdf 

17. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „Centrum Dominika Kokory, 
příspěvková organizace - Celková rekonstrukce plynofikovaných NTK – 
Dřevohostice“ výsledné pořadí účastníků: 
1. INSTOP, spol. s r.o., IČO: 46994955, se sídlem Obchodní 16, 763 21 
Slavičín, nabídková cena 4 899 784,00 Kč bez DPH 
2. Navláčil stavební firma, s.r.o., IČO: 25301144, se sídlem Bartošova 
5532, 760 01 Zlín, nabídková cena 5 900 000,00 Kč bez DPH 

18. r o z h o d u j e  o výběru nejvýhodnější nabídky veřejné zakázky „Centrum 
Dominika Kokory, příspěvková organizace - Celková rekonstrukce 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_44_2021_bod_12_Usnesení_příloha%20č.%2004-SMLoD_PPP%20a%20SPC-ČÁST%204.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_44_2021_bod_12_Usnesení_příloha%20č.%2004-SMLoD_PPP%20a%20SPC-ČÁST%204.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_44_2021_bod_16_Usnesení_příloha%20č.%2005-SMLoD_PPP%20a%20SPC-ČÁST%205.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_44_2021_bod_16_Usnesení_příloha%20č.%2005-SMLoD_PPP%20a%20SPC-ČÁST%205.pdf


 - 26 - 

plynofikovaných NTK – Dřevohostice“ podané účastníkem INSTOP, spol. s r.o., 
IČO: 46994955, se sídlem Obchodní 16, 763 21 Slavičín, dle důvodové zprávy 

19. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky 
„Centrum Dominika Kokory, příspěvková organizace - Celková rekonstrukce 
plynofikovaných NTK – Dřevohostice“ mezi Olomouckým krajem a účastníkem 
dle bodu 18 usnesení a dle přílohy č. 6 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_21_44_2021_bod_19_Usnesení_příloha č. 06-SMLoD_Dřevohostice-
kotelna.pdf 

20. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky veřejné zakázky „Střední škola, 
Základní škola a Mateřská škola Šumperk, Hanácká 3 - Rekonstrukce 
elektroinstalace“, podané účastníkem ELEKTRO – BAU OLOMOUC, s.r.o., 
IČO: 25376799, se sídlem Příčná 129/3, Hodolany, 779 00 Olomouc, s 
nabídkovou cenou 7 186 618,80 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy 

21. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky „Střední 
škola, Základní škola a Mateřská škola Šumperk, Hanácká 3 - Rekonstrukce 
elektroinstalace“, mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 20 
usnesení a dle přílohy č. 7 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_21_44_2021_bod_21_Usnesení_příloha č. 07-SMLoD_SŠ Šumperk 
elektro.pdf 

22. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „Expanze diskového pole zahrnující 
SSD“ výsledné pořadí účastníků: 
1. Notes CS a.s., se sídlem Türkova 2319/5b, Chodov, 149 00 Praha 4, 
IČO: 26140161, nabídková cena 2 090 000,00 Kč bez DPH 
2. MERIT GROUP a.s., IČO: 64609995, se sídlem Březinova 136/7, 
Hodolany, 779 00 Olomouc, nabídková cena 2 313 483,00 Kč bez DPH 

23. r o z h o d u j e  o výběru nejvýhodnější nabídky veřejné zakázky „Expanze 
diskového pole zahrnující SSD“ podané účastníkem Notes CS a.s., se sídlem 
Türkova 2319/5b, Chodov, 149 00 Praha 4, IČO: 26140161, dle důvodové 
zprávy 

24. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky 
„Expanze diskového pole zahrnující SSD“ mezi Olomouckým krajem a 
účastníkem dle bodu 23 usnesení a dle přílohy č. 8 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_21_44_2021_bod_24_Usnesení_příloha č. 08-SMLoD_Expanze-disky.pdf 

25. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky veřejné zakázky „Odpadové 
hospodářství příspěvkových organizací Olomouckého kraje 2021 – 2023“ 
podané účastníkem SUEZ CZ a.s., se sídlem Španělská 1073/10, Vinohrady, 
120 00 Praha 2, IČO: 25638955, s nabídkovou cenou 29 664 217,09 Kč bez 
DPH 

26. s c h v a l u j e  uzavření Rámcové smlouvy na realizaci veřejné zakázky 
„Odpadové hospodářství příspěvkových organizací Olomouckého kraje 2021 – 
2023“, mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 25 usnesení a dle 
přílohy č. 9 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_21_44_2021_bod_26_Usnesení_příloha č. 09-Rámcová 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_44_2021_bod_19_Usnesení_příloha%20č.%2006-SMLoD_Dřevohostice-kotelna.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_44_2021_bod_19_Usnesení_příloha%20č.%2006-SMLoD_Dřevohostice-kotelna.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_44_2021_bod_21_Usnesení_příloha%20č.%2007-SMLoD_SŠ%20Šumperk%20elektro.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_44_2021_bod_21_Usnesení_příloha%20č.%2007-SMLoD_SŠ%20Šumperk%20elektro.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_44_2021_bod_24_Usnesení_příloha%20č.%2008-SMLoD_Expanze-disky.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_44_2021_bod_26_Usnesení_příloha%20č.%2009-Rámcová%20smlouva_Odpady.pdf


 - 27 - 

smlouva_Odpady.pdf 

27. u k l á d á  u z a v ř í t  po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu 
zadávacího řízení smlouvy dle bodů 3, 5, 8, 12, 16, 19, 21, 24 a 26 usnesení 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; RNDr. 

Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady; Mgr. Ivo Slavotínek, 1. 
náměstek hejtmana 

Bod programu: 15.1. 
 

UR/21/45/2021 Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejné zakázky „ZZS OK – Obnova 
vozového parku“ 

2. j m e n u j e  personální složení komise pro otevírání nabídek a komise pro 
posouzení a hodnocení nabídek pro zakázku dle bodu 1 usnesení 

3. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy příkazní a Smlouvy o spolupráci pro 
zajištění realizace veřejné zakázky „Modernizace následné lůžkové péče v 
OLÚ Paseka“ mezi Olomouckým krajem a Odborným léčebným ústavem 
Paseka, příspěvková organizace, se sídlem 783 97, Paseka 145, IČO: 
00849081, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_21_45_2021_bod_3_Usnesení_příloha č. 01-SML příkazní a o spolupráci 
OLÚ Pasek.pdf 

4. u k l á d á  u z a v ř í t  Smlouvu příkazní a Smlouvu o spolupráci dle bodu 3 
usnesení 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

5. b e r e  n a  v ě d o m í  zadávací podmínky veřejné zakázky „Modernizace 
následné lůžkové péče v OLÚ Paseka“ 

6. n o m i n u j e  zástupce Olomouckého kraje do komise pro otevírání 
elektronických nabídek, komise pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek 
dle bodu 5 usnesení 

7. b e r e  n a  v ě d o m í  zadávací podmínky veřejné zakázky „Forenzní audit 
v SSOK, p. o. pro Olomoucký kraj“ 

8. p o v ě ř u j e  Ing. Svatavu Špalkovou k podpisu veškeré korespondence 
týkající se veřejných zakázek dle bodu 1 usnesení 

9. u k l á d á  krajskému úřadu zahájit zadávací řízení na veřejné zakázky dle 
bodů 1, 5 a 7 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Svatava Špalková, vedoucí odboru kancelář ředitele 
Termín: 14. 6. 2021 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Mgr. 

Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_44_2021_bod_26_Usnesení_příloha%20č.%2009-Rámcová%20smlouva_Odpady.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_45_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001-SML%20příkazní%20a%20o%20spolupráci%20OLÚ%20Pasek.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_45_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001-SML%20příkazní%20a%20o%20spolupráci%20OLÚ%20Pasek.pdf


 - 28 - 

Bod programu: 15.2. 
 

UR/21/46/2021 Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – 
dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  předměty 25 dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace v 
rámci dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III., 
uvedených v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_21_46_2021_bod_1, 2_Usnesení_Příloha č. 1-Seznam žádostí o dodatek 
KD III-OSR-R-.pdf 

2. r o z h o d u j e  o uzavření dodatků ke Smlouvě o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III., s příjemci dle 
přílohy č. 1 usnesení, ve znění dle vzorového dodatku uvedeného v příloze č. 2 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_21_46_2021_bod_1, 2_Usnesení_Příloha č. 1-Seznam žádostí o dodatek 
KD III-OSR-R-.pdf 
UR_21_46_2021_bod_2_Usnesení_Příloha č. 2-Vzor dodatku ke smlouvě KD 
III-OSR-R-1.pdf 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 
Bod programu: 16.1. 
 

UR/21/47/2021 Program na podporu místních produktů 2020 – žádosti příjemců 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. n e s c h v a l u j e  udělení výjimky z Pravidel dotačního programu 
Olomouckého kraje Program na podporu místních produktů 2020, dotačního 
titulu 2 Podpora farmářských trhů týkající se prodloužení termínu realizace 
akce, termínu úhrady uznatelných výdajů akce a termínu pro předložení 
vyúčtování poskytnuté dotace žadatelů Opatrná Martina a Zbyněk Opatrný dle 
žádostí žadatelů v příloze č. 1 usnesení a příloze č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_21_47_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Žádost žadatele Opatrná 
Martina o o.pdf 
UR_21_47_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 02 - Žádost žadatele Zbyněk 
Opatrný o od.pdf 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 17.1. 
 

UR/21/48/2021 Zájmové sdružení právnických osob Inovační centrum 
Olomouckého kraje – členství ve správní radě 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. n o m i n u j e  zástupce Olomouckého kraje Ing. Jana Březinu na členství ve 
správní radě zájmového sdružení právnických osob Inovační centrum 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_46_2021_bod_1,%202_Usnesení_Příloha%20č.%201-Seznam%20žádostí%20o%20dodatek%20KD%20III-OSR-R-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_46_2021_bod_1,%202_Usnesení_Příloha%20č.%201-Seznam%20žádostí%20o%20dodatek%20KD%20III-OSR-R-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_46_2021_bod_1,%202_Usnesení_Příloha%20č.%201-Seznam%20žádostí%20o%20dodatek%20KD%20III-OSR-R-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_46_2021_bod_1,%202_Usnesení_Příloha%20č.%201-Seznam%20žádostí%20o%20dodatek%20KD%20III-OSR-R-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_46_2021_bod_2_Usnesení_Příloha%20č.%202-Vzor%20dodatku%20ke%20smlouvě%20KD%20III-OSR-R-1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_46_2021_bod_2_Usnesení_Příloha%20č.%202-Vzor%20dodatku%20ke%20smlouvě%20KD%20III-OSR-R-1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_47_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Žádost%20žadatele%20Opatrná%20Martina%20o%20o.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_47_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Žádost%20žadatele%20Opatrná%20Martina%20o%20o.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_47_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Žádost%20žadatele%20Zbyněk%20Opatrný%20o%20od.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_47_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Žádost%20žadatele%20Zbyněk%20Opatrný%20o%20od.pdf


 - 29 - 

Olomouckého kraje se sídlem Jeremenkova 1211/40b, Hodolany, 779 00 
Olomouc, IČO: 72555149 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat zájmové sdružení právnických osob 
Inovační centrum Olomouckého kraje se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 
Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 72555149, o nominaci zástupce 
Olomouckého kraje Ing. Jana Březiny na členství ve správní radě tohoto 
sdružení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 31. 5. 2021 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 17.2. 
 

UR/21/49/2021 Uložení odvodů za porušení rozpočtové kázně u příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  o d v o d  finančních prostředků ve výši 109 630,18 Kč 
příspěvkové organizaci Olomouckého kraje, Základní umělecká škola Litovel, 
se sídlem Jungmannova 740, 784 01 Litovel, IČO: 47654325, za porušení 
rozpočtové kázně dle důvodové zprávy, se lhůtou splatnosti 3 měsíce ode dne 
jeho uložení 

2. u k l á d á  o d v o d  finančních prostředků ve výši 152 138,14 Kč 
příspěvkové organizaci Olomouckého kraje, Gymnázium, Olomouc, 
Čajkovského 9, se sídlem Čajkovského 68/9, 779 00 Olomouc, IČO: 00848956, 
za porušení rozpočtové kázně dle důvodové zprávy, se lhůtou splatnosti 3 
měsíce ode dne jeho uložení 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 18.1. 
 

UR/21/50/2021 Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – rozpočtové změny 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_21_50_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - RZ ke schválení ROK 
17.5.2021.pdf 

2. u k l á d á  předložit rozpočtové změny dle bodu 1 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 1 usnesení 

 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_50_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20RZ%20ke%20schválení%20ROK%2017.5.2021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_21_50_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20RZ%20ke%20schválení%20ROK%2017.5.2021.pdf


 - 30 - 

Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 19.1. 
 

UR/21/51/2021 Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – plnění rozpočtu k 31. 3. 
2021 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 3. 2021 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 3. 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 19.2. 
 

   

V Olomouci dne 17. 5. 2021 

 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Suchánek 
hejtman Olomouckého kraje 

 Mgr. Ivo Slavotínek 
1. náměstek hejtmana 

 
 


